Vidal, Elenice Maria Pires Marassi, com as seguintes caracterís-
ticas e confrontações: partindo do ponto “P-1” confrontando
com o lote da Implave até o ponto “P-2”, mede 203,00m (duzen-
tos e três metros); do ponto “P-2” confrontando com a Rua A,
faixa de servidão e  reflorestamento até o ponto “P-3”, mede
139,00m (cento e trinta e nove metros); do ponto “P-3” confron-
tando com o loteamento da Imobiliária Volta Redonda até o ponto
“P-6”, sendo que do ponto P-3” ao ponto “P-4”, mede 98,00m
(noventa e oito metros); do ponto “P-4” ao ponto “P-5” mede
69,00m (sessenta e nove metros); do ponto “P-5” ao ponto “P-

[...]

6”, mede 38,00m (trinta e oito metros); do ponto “P-6”, confrontando
com o  Loteamento Jardim Imperial e quem de direito, até o ponto
“P-12”, sendo que do ponto “P-6” ao ponto “P-7” mede 77,00m
(setenta e sete metros); do ponto “P-7” ao ponto “P-8”, mede
111,00m (cento e onze metros); do ponto “P-8” ao ponto “P-9”,
mede 87,00m (oitenta e sete metros); do ponto “P-9” ao ponto “P-

10”, mede 40,00m (quarenta metros); do ponto “P-10” ao ponto
“P-11”, mede 76,60m (setenta e seis metros e sessenta centíme-
tros); do ponto “P-11” ao ponto “P-12”, mede 150,00m (cento e
cinqüenta metros); do ponto “P-12”, confrontando com o Rio
Paraíba do Sul até o ponto “P-1”, fechando a poligonal no ponto
de partida, mede, em linha curva, 803,50m (oitocentos e três
metros e cinqüenta centímetros), perfazendo uma área total de
119.825,13m2 (cento e dezenove mil, oitocentos e vinte e cinco
vírgula treze metros quadrados).

Artigo 2º- A área de terra de que trata o presente Decreto
será destinada a implantação da Estação de Tratamento de Es-
goto das Bacias 7 e 8 .

Artigo 3º- Fazem parte integrante deste Decreto o desenho
de levantamento da área, a avaliação e o Memorial Descritivo,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 242.500,00 (duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos
reais), visando atender as despesas com o Programa do Pro-
jeto Inv. Flor e Fauna do Parque Natureza Municipal INGA
– Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Equipa-
mentos e Material Permanente, na SMMA, a saber:

[...]

ca de Volta Redonda – ABE/VR
OBJETO: Manutenção e Material para Curso
INTERVENÇÃO: Proteção Social Básica
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.01-99
FONTE: Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 8.65.08.243.0098.2.009
VALOR: R$ 19.350,00 (dezenove mil trezentos e cinquenta re-
ais)
PRAZO: junho a dezembro de 2008
DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2008.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 442/2008 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65243-8/FMAS/VR de 26/05//2008.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 015/2008

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 015/2008

[...]

Comunitário e Esportivo Açude - ACESA
OBJETO: Mantendo a Chama Acesa II
INTERVENÇÃO: Proteção Social Básica
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.01-99
FONTE: Municipal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 8.65.08.244.0109.2.011
VALOR: R$ 13.500,00 (treze  mil e quinhentos reais)
PRAZO: junho a dezembro de 2008
DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2008.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 441/2008 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65251-8/FMAS/VR de 26/05//2008.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 016/2008

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 016/2008